
 

 
 
 
 
 
SIA “Rīgas meži” 
Reģ. nr: 40003982628 
O.Vācieša iela 6 k-1, Rīga, LV-1004 

 
 
 
 

 
+371 67415710 
www.rigasmezi.lv 
rigasmezi@rigasmezi.lv  
 

 

SIA “Rīgas meži” vadības apņemšanās 

Dokumenta datums ir pēdējā 
 elektroniskā paraksta datums 

FSC® Koksnes piegādes ķēdes (Licences kods FSC-C159778) vadības sistēmas izveide un 

īstenošana ir veids kā SIA “Rīgas meži”, reģ. Nr. 40003982628, spēj efektīvi kontrolēt 
sortimenta ražošanas sistēmu un demonstrēt klientiem kokmateriālu izcelsmi.  

SIA “Rīgas meži” apņemas kontrolēt koksnes izcelsmes avotus, kā arī ieviest un uzturēt 
piegādes ķēdes standartā (FSC-STD-40-004) minētās prasības: 

1. Likumīgi izstrādāt koksni, atbilstoši nacionālās likumdošanas prasībām, t.sk. saskaņā 
ar spēkā esošajiem tirdzniecības un muitas tiesību aktiem. 

2. Mežizstrādes procesu veikt meža platībās, kurās netiek pārkāptas Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos paredzētās cilvēku tiesības un kurās nepastāv lielas nozīmes 
konflikti saistībā ar zemes īpašumtiesībām vai zemes lietošanas tiesībām, kas ietver 
lielu skaitu ieinteresētās puses un par kura risināšanas procesu nav vienojušās 
iesaistītās puses. 

3. Neveikt mežizstrādi aizsargājamās meža platībās, kurās meža apsaimniekošanas 
aktivitāšu rezultātā var tikt apdraudētas aizsargājamās dabas vērtības, kuru 
identificēšana ir veikta atbilstoši starptautiskās un nacionālās likumdošanas, kā arī 
uzņēmumā izstrādātām vides novērtēšanas procedūrām un prasībām. 

4. Neiegādāties kokus no teritorijām, kuras ir pārveidotas par plantācijām vai platībām, 
kuras nav paredzēts izmantot kā mežus. 

5. Neiegādāties koksni no meža, kurā aug ģenētiski modificēti koki. 
6. Nepārkāpt jebkādu no SDO (Starptautiskās darba organizācijas) pamatkonvencijām, 

kuras noteiktas SDO deklarācijā „Par pamatprincipiem un tiesībām darbā”. 
7. Neiegādāties konflikta koksni (saskaņā ar FSC CoC standarta prasībām). 

 
SIA “Rīgas meži” vadība saskaņā ar FSC vērtībām kā noteikts politikā (FSC-POL-01-004) un 
FSC Darba pamatprasībās (FSC-STD-40-004) rīkojas tā, lai izvairītos tieši vai netieši 
iesaistīties šādās aktivitātēs un šādu prasību izpildi sagaida arī no visiem esošajiem un 
potenicālajiem piegādātājiem, sadarbības partneriem un pakalpojumu sniedzējiem: 

1. Nenodarbina personas, kas jaunākās par 15 gadiem, saskaņā ar LR Darba likuma 
prasībām. 

2. Neizmanto padotos darbiniekus piespiedu darbā. 
3. Nodarbinātībā un profesijas izvēlē nav diskriminācijas. 
4. Neaizliedz tieši vai netieši brīvi apvienoties, izvēlēties pārstāvjus un veikt sarunu 

procedūru ar darba devēju. 
5. Nodrošina tādus darba apstākļus, kas neapdraud padoto darbinieku veselību un 

drošību, saskaņā ar LR normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un SIA “Rīgas meži” 
izstrādātajām procedūrām Darba aizsardzības jomā. 

6. Nepārkāpj tradicionālās un cilvēktiesības mežizstrādes darbību laikā un nepraktizē 
nelikumīgu koksnes ieguvi un tirdzniecību. 

7. Netiek ieviesti ģenētiski modificēti organismi mežsaimniecības darbībās. 
8. Neiznīcina īpaši aizsargājamas dabas vērtības mežizstrādes darbību laikā. 
9. Nodrošina apsaimniekojamos mežos bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un 

iespēju robežās samazina saimnieciskās darbības ietekmi uz vidi. 
 
SIA “Rīgas Meži” Valdes loceklis                Jānis Ģērmanis 

mailto:rigasmezi@rigasmezi.lv

